ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:         /UBND-KTTH         Quảng Ngãi, ngày       tháng 6 năm 2024

V/v chuẩn bị nội dung phục vụ

phiên chất vấn tại Kỳ họp

thường lệ giữa năm 2024

(bổ sung)

                                   Kính gửi:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Sở Xây dựng.

Theo đề nghị của Thường trực HĐND tỉnh tại Kế hoạch số 09/KH-

HĐND ngày 24/5/2024 về việc tổ chức Phiên chất vấn và trả lời chất vấn tại

Kỳ họp thường lệ giữa năm 2024 của HĐND tỉnh Khóa XIII, nhiệm kỳ 2021

– 2026 (bản chụp gửi kèm theo); đề nghị của Sở Xây dựng tại Công văn số

1001/SXD-QLHĐXD ngày 05/6/2024; tiếp theo Công văn số 2691/UBND-

KTTH ngày 27/5/2024, UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các cơ quan,

đơn vị liên quan báo cáo nội dung:

a) Về lĩnh vực tài nguyên nước, cấp nước sinh hoạt trên địa bàn tỉnh

(phê duyệt danh mục nguồn nước phải lập hành lang bảo vệ rừng tự nhiên;

cắm mốc hành lang bảo vệ nguồn nước;

b) Tình trạng mực nước ngầm ngày càng suy giảm.

2. Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan báo

cáo nội dung về việc đầu tư, xây dựng hệ thống, công trình cấp nước và chất

lượng nước sinh hoạt cho người dân (hệ thống cấp nước sạch của thành phố

Quảng Ngãi).

3. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với các cơ

quan, đơn vị liên quan báo cáo nội dung:

a) Về giải pháp cấp nước sinh hoạt bền vững, đặc biệt là huyện đảo Lý

Sơn; việc lấy mẫu kiểm tra, kiểm định chất lượng nước...);

c) Diện tích rừng tự nhiên ven nguồn nước bị suy giảm; tình hình nắng

nóng, hạn hán, xâm nhập mặn diễn biến phức tạp, khả năng thiếu nước sinh

hoạt trên địa bàn tỉnh...).

Thủ trưởng các cơ quan nêu trên báo cáo Thường trực HĐND tỉnh và

UBND tỉnh trước ngày 15/6/2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HĐND tỉnh;

- Các PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KTTHa216

 TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Phước Bình

		2024-06-06T15:09:03+0700

		2024-06-06T16:08:18+0700

		2024-06-06T16:08:18+0700

		2024-06-06T16:08:18+0700

		2024-06-06T16:44:12+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!